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Det er da en meget ædel hensigtserklæring, 
men jeg vil godt spørge Socialdemokraterne: 
Hvis det nu af forskellige årsager ikke kan lade 
sig gøre, f.eks. hvis den pågældende afviste asyl- 
ansøger ikke ønsker at vende tilbage, selv om 
vedkommende ikke kan få asyl, hvad skal der så 
ske? Skal vedkommende så ud i samfundet og 
have arbejde, eller hvad er det egentlig, der skal 
ske? 

Kl. 10:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:07 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg vil sige til hr. Peter Skaarup, at man jo skal 
læse hele teksten. Der står jo, at hvis ansøgnin- 
gen er åbenbart grundløs, er man ikke omfattet 
af de her regler. Det er det, der er svaret, også til 
nogle af de debatter, der har været før, om flygt- 
ningemagnet og jeg ved ikke hvad. Det er klart, 
at der også er lykkeriddere, og de skal selvfølge- 
lig sendes tilbage så hurtigt og så konsekvent 
som overhovedet muligt. 

Det, vi giver udtryk for her, er, at mennesker, 
som er her, og som skal have behandlet deres 
sag, efter 6 måneder skal have mulighed for at 
være selvforsørgende; så skal de have mulighed 
for at kunne leve et så normalt liv, som de nu 
kan, når de er asylansøgere. Det er helt klart, at 
hvis man er afvist, skal man også sendes tilbage. 
Alt det bliver der ikke rokket ved. Vi tager bare 
de meget tydelige lægefaglige vurderinger, vi 
har fået, alvorligt. Og så skal vi gøre, hvad vi 
kan for, at mennesker ikke bliver nedbrudt. 

Kl. 10:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Peter Skaarup for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 10:08 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror bare, at hr. Henrik Dam Kristensen lige 
skal have styr på fakta. Der er noget, der hedder 
åbenbart grundløs-proceduren. Det drejer sig 
om nogle mennesker, der meget hurtigt får en 
afklaring af deres sag. Så har vi nogle, der søger 
asyl, og som måske får nej til asyl, og som prø- 
ver at anke ad forskellige kanaler. Og det er jo 
den gruppe, vi taler om her, det er den gruppe, 
debatten handler om. 

Der er det så bare, jeg spørger hr. Henrik Dam 
Kristensen, og det blev der ikke givet noget svar 
på: Hvad skal der ske efter de 6 måneder, hvis 
det nu ikke kan lade sig gøre af de her årsager 
-  man har anket, man har på forskellig måde 

forsøgt at blive i landet? For det må man vel 
have tænkt over. Man må vel have et bud på det. 
Skal de så ud at arbejde? Skal de være selvfor- 
sørgende? Hvis ja, betyder det så arbejde? Hvad 
er det egentlig, der skal ske? Har man tænkt 
over det? Bliver resultatet ikke -  og det er så min 
konklusion -  at situationen er nøjagtig som i 
dag, hvis man ikke har noget svar på det? Og 
der er det så bare set med mine øjne udtryk for 
en meget slap udlændingepolitik, for så har man 
jo ikke styr over noget som helst på det område 
længere. 

Kl. 10:09 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:09 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det er simpelt hen ikke udtryk for at være slap 
og ikke have styr på noget. Det kan være, hr. 
Peter Skaarup ikke forstår det. 

Det her handler om, at mennesker år efter år 
ikke skal have lov til at leve i den uvirksomme 
tilstand, vi ser i dag, med de konsekvenser, det 
har. Det her handler om, at Danmark skal have 
nogle aftaler med de lande for at kunne sende 
dem hjem. Når myndighederne ikke er i stand 
til at kunne levere dem, er vores svar ikke, at så 
skal mennesker have lov til at gå uvirksomme år 
efter år med de konsekvenser, som vi ved det 
har. Vi siger i realiteten bare, at hvis nu det er så- 
dan, at det danske samfund med de muligheder, 
der er, ikke kan afgøre en sag, og den trækker 
ud, og man bliver afvist og ikke kan komme 
hjem, så vil vi give en mulighed for, at deres 
børn kan få uddannelse, og at de, hvis de har 
muligheden for det og selv er i stand til at skaffe 
sig et arbejde, også har muligheden for at være 
selvforsørgende. 

Det er sådan set ikke en ændring i betingel- 
serne, men det er en ændring af, hvordan man 
behandler mennesker, som er i det her land i en 
periode. 

Kl. 10:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. 

Så er det Dansk Folkepartis ordfører, hr. Peter 
Skaarup. 

Kl. 10:10 
(Ordfører) 
Peter Skaarup (DF): 
Socialdemokraterne, SF, De Radikale, Enhedsli- 
sten, Ny Alliance og en løsgænger ønsker her i 
Folketinget at drøfte situationen for afviste asyl- 


